
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е. А. НИКОНОВА

 С. ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ 

От 09.01.2025 г. №  1/1 - ОД

Об  установлении  цен на питание

На основании Приказа  № 39/ООО ДП  от 27.12.2024 года  Директора ООО «Детское

питание» Т. А. Полуляховой, в связи с увеличением стоимости приобретаемых продуктов

питания  для  приготовления  горячих  школьных  завтраков  и  обедов  и  Распоряжения

Центрального  управления  министерства  образования  и  науки  Самарской  области  «Об

установлении  средней  стоимости  одноразового  бесплатного  горячего  питания  за  счет

средств  регионального  бюджета  обучающихся  5-11  классов  государственных

образовательных  учреждений  Самарской  области,  реализующих  основные

образовательные программы начального общего,  основного общего и среднего общего

образования, и муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской области,

один  из  родителей  (законных  представителей)  которых  относится  к  категории  лиц,

принимающих участие в специальной военной операции,  перечень которых установлен

Правительством Самарской области на 2025 год»

Приказываю:

1. С 9 января 2025 года установить стоимость питания:

1-4 класс                                                                                                                                           

За счет средств федерального бюджета:                                                                                       

-  завтрак – 78,68 рублей (для обучающихся в 1 смену);                                                             

- обед – 110,17 рублей (для обучающихся во 2 смену).                                                               

За счет средств родителей (законных представителей):                                                              

-  завтрак – 100,00 рублей;                                                                                                              

- обед – 116,00 рублей.

5-11 класс:                                                                                                                                       

За счет средств родителей (законных представителей):                                                              

-  завтрак – 104,00 рублей;                                                                                                              

- обед – 117,00 рублей.

Для детей с ограниченными возможностями здоровья 1-11 класс  предоставляются 

завтрак и обед за счет средств регионального бюджета, стоимостью 188,86 рубля



Для детей 1-4 классов, один из родителей которых относится к участникам СВО, 

предоставляется завтрак стоимостью:                                                                                       

первая смена (дополнительный обед)  - 110,17 рубля,                                                                

вторая смена (дополнительный полдник) – 37,83 рублей.                                                     

Для 5-11 классов (обучающиеся в 1 смену), один из родителей которых относится к 

участникам СВО, предоставляется завтрак + обед стоимостью 219,00 рублей,  за счет 

средств регионального бюджета.

Для 5-11 классов  из многодетных семей бесплатное горячее питание                              

-  первая смена ( завтрак ) –  91,52 рублей.

2. Классным руководителям довести данную информацию до сведения родителей 
обучающихся.

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: __________________/С.В.Хопова

С приказом  ознакомлены:

№ ФИО классного руководителя Класс Подпись

1 Гордиенко Лариса Александровна 1 а

2 Федосеева Александра Николаевна 1 б

3 Фанфора Наталья Михайловна 2 а

4 Гулина Любовь Александровна 2 б

5 Федосеева Александра Николаевна 2 в

6 Дудочкина Мария Игоревна 3 а

7 Гордиенко Лариса Александровна 3 б

8 Хрипченко Марина Александровна 4 а

9 Макарьева Лилия Гейбатовна 4 Б

10 Ненюхина Мария Максимовна 5а

11 Маркинова Ольга Олеговна 5 б

12 Абросимова Галина Викторовна 6 а

13 Сорокина Яна Владимировна 6 Б

14 Косенко Мария Юрьевна 7 а

15 Деребенцева Олеся Александровна 7 б

16 Божу Полина Сергеевна 8 а

17 Господаренко Вера Михайловна 8 б

18 Киреева Юлия Олеговна 8 в

19 Барбакова Галина Юрьевна 9 а

20 Сорокина Анастасия Витальевна 9  б

21 Котюргина Наталья Николаевна 10



22 Борминова Надежда Анатольевна 11

23


		2025-01-09T07:14:08+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.




